
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 17.02.2023               № 103  
г. Армавир 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа  
всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 

 
 

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир от                           
15 декабря 2022 года № 1003 «О проведении в муниципального этапа 
всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», в целях сохранения 
и увековечения памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
трагедии мирного населения СССР, жертвах военных преступлений нацистов и 
их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с 31 
января по 10 февраля 2023 года проведён муниципальный этап всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 24 образовательных 
организаций: МБОУ гимназии № 1, МБОУ-СОШ №№ 2, 3, 6, 8, 10, 14, 17, 19, 
23, МБОУ СОШ №№ 5, 13, МАОУ СОШ № 9, МАОУ лицея № 11 им. В.В. 
Рассохина, МАОУ СОШ №18 с УИОП, МАОУ - СОШ №№ 20, 25 МБОУ-ООШ 
№ 21, МАОУ СОШ № 24, МАОУ - СОШ №1 «Казачья», ЧОУ лицея 
«Армавирский класический лицей», ГБПОУ КК АЮТ, ГБПОУ КК ААТТ, ЧУ 
ПОО АКУСИТ. 

Конкурс способствовал совершенствованию работы педагогов 
образовательных организаций по военно-патриотическому воспитанию, поиску 
и привлечению в качестве источников архивных документов и материалов 
музейной и краеведческой деятельности, развитию у обучающихся активной 
гражданско – патриотической позиции, творческой инициативы, выявлению 
способных и одаренных детей. 

Участники конкурса показали высокий уровень развития творческих 
способностей, заинтересованность в изучении военной истории своей страны, 
что свидетельствует о системной работе по духовно-нравственному и 
патриотическому воспитанию в образовательных организациях. 

Участники представили на Конкурс 83 литературные работы в 
категориях:  

обучающиеся 5-х – 7-х классов - 25 работ; 
обучающиеся 8-х – 9-х классов - 27 работ; 



обучающиеся 10-х – 11-х классов - 24 работы; 
обучающиеся среднего профессионального образования - 7 работ. 
Решением оргкомитета с функциями жюри были определены победители 

и призёры Конкурса. 
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа Конкурса (приложение № 1). 
2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир: 
1) педагогам образовательных организаций, подготовивших победителей 

и призёров Конкурса. 
2) директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества» 

Мартыновой Ольге Викторовне - за высокий уровень методического 

сопровождения конкурса. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
управления образования администрации муниципального образования город 
Армавир Ю.Н. Кузьменко. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Начальник управления 

образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                       Т.В.Мирчук 
Проект подготовлен и внесен: 
Ведущим специалистом  
управления образования 
администрации муниципального 
образования город Армавир               Ю.Н.Кузьменко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления  образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 17.02.2023 № 103 

 
 

Решение оргкомитета с функциями жюри  
муниципального этапа всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» 
 

На основании протокола № 1 от 10 февраля 2023 года оргкомитета с 
функциями жюри муниципального этапа всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» определены следующие результаты: 

№ 
п/п 

ФИО ОО Класс, 
курс 

Руководитель Статус 

Категория «Обучающиеся 5-х -7-х классов общеобразовательных организаций» 

1. Бедросова 
Варвара  
Львовна 

МБОУ-СОШ № 3 5 Козленко Ирина Ивановна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ-СОШ № 3 

Призёр 

2. Воронцов  
Михаил  
Игоревич 

МБОУ-СОШ № 
19 

7 Воронцова Ольга Юрьевна, 
учитель истории МБОУ-СОШ 
№ 19 

Победитель 

3. Казарян  
Анна 
Левоновна 

МАОУ – СОШ № 
20 

7 Соколова Надежда 
Михайловна, учитель русского 
языка и литературы  
МАОУ – СОШ № 20 

Победитель 

4. Калюжный 
Константин 
Юрьевич 

МАОУ СОШ № 
18 с УИОП 

5 Олещенко Наталья 
Николаевна, учитель 
начальных классов МАОУ 
СОШ № 18 с УИОП 

Победитель 

5. Кочура 
София 
Алексеевна 

МБОУ - СОШ № 
2 

6 Галичанина Анастасия 
Юрьевна, учитель русского 
языка и литературы МБОУ - 
СОШ № 2 

Призёр 

 Липовец 
Матвей 
Максимович 

МБОУ СОШ № 
13 

7 Эпель Диана Артуровна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ СОШ № 13 

Призёр 

6. Мирабян 
Кристина 
Маисовна 

МБОУ-СОШ № 
23 

7 Дорофеева Наталья 
Владиславовна, учитель 
русского языка и литературы 
МБОУ-СОШ № 23 

Призёр 



7. Цыбульников 
Альберт 
Игоревич 

МАОУ лицей № 
11 им. В.В. 
Рассохина 

7 Бондарева Людмила 
Анатольевна, учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ лицея № 11 им. В.В. 
Рассохина 

Призёр 

Категория «Обучающиеся 8-х - 9-х  классов общеобразовательных организаций» 

1. Богоченко 
Вероника 
Романовна 

МАОУ-СОШ 
№ 1 «Казачья» 

9 Гребенникова Ирина Игоревна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ – ООШ № 1 
«Казачья» 

Призёр 

2. Гриценко 
Матвей 
Викторович 

МАОУ СОШ 
№ 24 

9 Проценко Елена Ивановна, 
учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 24 

Призёр 

3. Захарьянц  
Арина 
Сергеевна 

МАОУ – СОШ 
№ 25 

9 Бахмат Алевтина 
Валентиновна, учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ – СОШ № 25 

Победитель 

4. Кадаев  
Руслан 
Владимирович 

МБОУ -СОШ 
№ 2 

8 Рулёва Ольга Сергеевна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ - СОШ № 2 

Призёр 

 Костицына 
Дарья 
Александровна 

МБОУ – СОШ 
№ 17 

9 Хачатурян Ольга Рупеновна 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ - СОШ № 17 

Призёр 

5. Мазайло  
София 
Константиновна 

МАОУ СОШ 
№ 18 с УИОП 

8 Мухортова Валентина 
Фёдоровна, учитель русского 
языка и литературы МАОУ 
СОШ № 18 с УИОП 

Призёр 

6. Мартиросян 
Мери  
Арамовна 

МАОУ лицей 
№ 11 им. В.В. 
Рассохина 

8 Егиазарян Нарине Грачяевна, 
учитель английского языка 
МАОУ лицея № 11 им. В.В. 
Рассохина 

Призёр 

7. Сидоренко 
Светлана 
Владимировна 

МБОУ-ООШ 
№ 21 

8 Пилоян Софья Юрьевна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ-ООШ № 21 

Призёр 

8. Хачатрян 
Милена 
Лерниковна 

МАОУ СОШ 
№ 9 

8 Юрченко Инна Юрьевна, 
учитель русского языка и 
литературы МАОУ СОШ № 9 

Призёр 

9. Чайковская 
Варвара 
Ильинична 

МБОУ 
гимназия № 1 

9 Слюнкова Вера Николаевна, 
учитель русского языка и 
литературы МБОУ гимназии № 
1 

Победитель 

Категория «Обучающиеся 10-х -11-х  классов общеобразовательных организаций» 

1. Алиев  
Амир 
Альбертович 

МБОУ СОШ № 
5 

10 Габриелян Гаяне 
Вячеславовна, учитель 
русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 5 

Призёр 



2. Алтынбеков 
Роман  
Русланович 

МБОУ-СОШ № 
10 

10 Есипенко Елена 
Александровна, учитель 
русского языка и литературы 
МБОУ-СОШ № 10 

Победитель 

 Бражник 
Милена 
Шантовна 

МБОУ гимназия 
№ 1 

10 Астанкова Светлана 
Александровна, учитель 
русского языка и литературы 
МБОУ гимназии № 1 

Призёр 

3. Волкорез  
Руслана 
Рамазановна 

МБОУ-СОШ № 
19 

11 Бондаренко Людмила 
Викторовна, учитель русского 
языка и литературы МБОУ-
СОШ № 19 

Победитель 

4. Колесникова  
Полина 
Максимовна 

МБОУ - СОШ № 
6  

10 Воробьёва Светлана 
Сергеевна, учитель русского 
языка и литературы МБОУ - 
СОШ № 6 

Победитель 

5. Петрухина 
Валерия 
Александровна 

ЧОУ лицей 
«Армавирский 
класический 
лицей» 

10 Баровская Анна Викторовна, 
учитель литературы ЧОУ 
лицея «Армавирский 
класический лицей» 

Призёр 

6. Пелымский 
Кирилл 
Игоревич 

МАОУ СОШ № 
18 с УИОП 

11 Проскурова Наталья 
Анатольевна, учитель 
русского языка и литературы 
МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

Призёр 

7.. Прохоренко 
Захар  
Олегович 

МБОУ-СОШ № 
14 

11  Чудов Андрей Сергеевич, 
заместитель директора по 
воспитательной работе 
МБОУ-СОШ № 14 

Победитель 

Категория «Обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального 
образования» 

1. 

Гернигер 
Александра 
Викторовна 

ЧУ ПОО 
АКУСИТ 

1 курс 

Караченцева Наталья 
Александровна, преподаватель 
русского языка и литературы 
ЧУ ПОО АКУСИТ 

Призёр 

2. 

Гребенникова 
Арина  
Николаевна 

ГБПОУ КК ААТТ 

3 курс 

Симонянц Гаянэ Симоновна, 
заместитель директора по 
учебно-воспитательной работе 
ГБПОУ КК ААТТ 

Призёр 

3. 

Оршанская  
Милана  
Игоревна 

ГБПОУ КК АЮТ 

1 курс 

Сидорова Анастасия 
Анатольевна, преподаватель 
русского языка и литературы 
ГБПОУ КК АЮТ 

Победитель 

 
Ведущий специалист  
управления образования 
администрации муниципального  
образования город Армавир                                              Ю.Н. Кузьменко 


